

4 eee

Comune di Pietragalla
Provincia di Potenza

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di sistemazione di Via Vincenzo Verrastro, Via Carmelo Azzarà e Via Nino Calice

COMMITTENTE: Comune di Pietragalla

Pietragalla, 20/10/2022


IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.01.001.01	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e trasversali della piattaforma stradale, compreso la squadratura secondo superfici geometriche regolari ed i contorni retti verticali delle zone di intervento, pulizia totale delle superfici del piano scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonché il carico del materiale fresato.							
	tratto A		70,00	4,50	4,00	1'260,00		
	tratto B		143,00	5,00	4,00	2'860,00		
	tratto C		91,00	4,50	4,00	1'638,00		
	tratto D		85,00	4,00	4,00	1'360,00		
	SOMMANO mq/cm					7'118,00	0,91	6'477,38
2 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di portata non inferiore a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.;							
	proveniente dalla fresatura distanza km 40	40,00	240,00	4,50	0,04	1'728,00		
	SOMMANO mc/km					1'728,00	0,52	898,56
3 B.25.004.12	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratterizzazione i cui oneri sono da computarsi separatamente, dovrà essere certificato da formulario di identificazione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 02 - miscela bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01							
	proveniente dalla fresatura	17,50	240,00	4,50	0,04	756,00		
	SOMMANO ql					756,00	3,37	2'547,72
4 E.04.014.01	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splittmastix, semi-aperto drenante, drenante, per strati di base (tout venant) e di collegamento (bynder), modificata con polimero sintetico cationico SBR disperso nella fase acquosa, con dosaggio variabile dal 3% al 5% di residuo secco sul peso del bitume; contenuto di legante residuo 68% di bitume, contenuto di flussante 3% massimo, penetrazione del legante residuo 100-220 mm, punto di rammolimento del legante residuo 35Â°C-42Â°C.; posta in opera con l'utilizzo di idonee cisterne spruzzatrici nella quantità di 0,800kg./mq.							
	tratto A		70,00	4,50		315,00		
	tratto B		143,00	5,00		715,00		
	tratto C		91,00	4,50		409,50		
	tratto D		85,00	4,00		340,00		
	SOMMANO mq					1'779,50	1,12	1'993,04
5 E.04.007.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratteristiche meccaniche come prescritto dalle							
	A R I P O R T A R E							11'916,70

